
通常時 固定時

40

50

65

75

40

50

65

75

60

68

85

95

60

68

85

95

16
18
19
21
22
24

（50）
（50）
（50）
（50）
（50）
（58）
（50）
（50）
（50）
（50）
（50）
（58）

41

47

58

68

51

58

62

68

4

4

4

4

4

4

4

4

ー

60

60

60

ー

60

60

60

20.0

21.0

24.0

29.0

20.0

21.0

24.0

29.0

420 EX

415 EX

品 番・品 種

ケース
入数

個

小箱
入数

個

■キャスター寸法表

1
2
3
5
6
8

16
18
19
21
22
24

1
2
3
5
6
8

車輪径

Dmm

取付高

Hmm

プラグ外径

Tmm

軸長

（L）mm Emm

偏芯

mm

旋回半径

パイプを軸の根元まで差し込んだ状態で、ステーム六角部をスパナで締め付けて下さい。
締め付けによりナットがゴムプラグを押しつぶし、パイプ内面に密着しキャスターを固定する事ができます。
（右図参照）

取付方法・解説

■専用スパナ19×21（P.●15参照） 
   ※別途ご用命下さい。
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許容荷重:25～50daN

特
別
仕
様
商
品

使
用
車
輪

メ
デ
ィ
カ
ル

樹
脂
製
双
輪

静ク
ッ
シ
ョ
ン

足
場
用  

そ
の
他

ハ
ン
マ
ー
ロ
ッ
ク

軽
荷
重

ス
テ
ン
レ
ス

差
込
み
ボ
ス

ね
じ
込
み

平
付
け
プ
レ
ー
ト

差
込
み
プ
ラ
グ

新
製
品

車輪記号車輪構成 車巾
(mm)
車巾
(mm)

車輪参照
ページ

-

-

-

-

-

-

ナイロンホイール
熱可塑性ウレタン巻車輪

420
415 UR

65

75
439E - UR

 65

   75

21

21

40

50
289ナイロンホイール

熱可塑性ウレタン巻車輪

420 LB 50 429E - LB 50 2030 293PPホイールエラストマー巻車輪
ローラーベアリング入

420 LB
65

75
429E - LB

 65

   75

21

21

30

40
293PPホイールエラストマー巻車輪

ラジアルボールベアリング入

420
415 MC

40

50
499G - MC

 38

   50

17

20

30

40
295MCナイロン一体車輪

420
415 MC

65

75
499E - MC

 65

   75

20

20

40

50
295MCナイロン一体車輪

40

50
439G - UR

 38

   50

16

21

30

40
288420

415 UREX
EX

EX
EX

EX

EX

EX
EX

EX
EX

商品記号 許容荷重
1個(daN)品番 品種プラグNo. 車輪径（mm）車種

  プラグ分解図

ナット

プラグ

六角部

●パイプ取付時は、適正トルク５～１０Ｎ・ｍ（５１～１０２㎏・ｆ・cm）が維持できるような作業方法を設定して下さい。
●４２０ＥＸ・415EX -ＵＲ・ＭＣ４０mmは車輪径３８mmを使用の為、取付高（Ｈmm）は５９mmとなります。
●ＬＢ車のストッパー付は製作できません。
●８ＥＸのみ形状が異なります。
注）１ＥＸ・２ＥＸ・３ＥＸは、ワッシャー（ｔ=１．０mm）も含めて取付けパイプ内に収まります。
     ５ＥＸ・６ＥＸ・８ＥＸは、取付パイプがワッシャー（ｔ=１．６mm）の上にのります。
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